ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

06.12.2021 г. №33/225-РД
О внесении  изменений в решение  Кумылженской районной Думы

от 05.10.2018г. №56/325-РД  «Об утверждении Положения об отделе
по образованию, опеке и  попечительству администрации
Кумылженского муниципального района  Волгоградской области»
В целях приведения Положения об отделе по образованию, опеке и попечительству администрации Кумылженского  муниципального района Волгоградской области   в соответствие с  Федеральным законом  от 29.12.2012г. №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 17 ч. 1 ст. 18 Устава  Кумылженского муниципального района, Кумылженская районная Дума р е ш и л а:
         1. Внести в решение  Кумылженской районной Думы от 05.10.2018г. №56/325-РД  «Об утверждении Положения об отделе по образованию, опеке и  попечительству администрации Кумылженского муниципального района
Волгоградской области»  (далее - решение) следующие изменения:
          1.1. Дополнить раздел II Положения об отделе по образованию, опеке и  попечительству администрации Кумылженского муниципального района
Волгоградской области, утвержденного решением,  пунктами 2.1.27, 2.1.28 следующего содержания:

          «2.1.27. установление платы, взимаемой с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, и её размера, за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продлённого дня в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования;
   2.1.28. создание необходимых условий для получения без дискриминации качественного образования лицами с ограниченными возможностями здоровья, для коррекции нарушений развития и социальной адаптации, оказание ранней коррекционной помощи на основе специальных педагогических подходов и наиболее подходящих для этих лиц языков, методов и способов общения и условий, в максимальной степени способствующих получению образования определённого уровня и определённой направленности, а также социальному развитию этих лиц, в том числе посредством организации инклюзивного образования лиц с ограниченными возможностями здоровья.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Победа» и подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.
Глава Кумылженского

муниципального района                                                    В.В. Денисов

Председатель Кумылженской
районной Думы                                                                   Н.В. Тыщенко